

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

OBRA : **Ampliacion Escuela "Ing. Juan Masjoan" - b° Los Boulevares.**

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM
1	TRABAJOS PREPARATORIOS				
01.01	Provision de Obrador (deposito y oficina) y baños quimicos (1).-	mes	\$ 22.630,34	4,00	\$ 90.521,36
01.02	Cerramiento de obra (puntal,malla y 1/2 sombra).-	gl.	\$ 31.000,20	1,00	\$ 31.000,20
01.03	Replanteo	gl.	\$ 26.770,04	1,00	\$ 26.770,04
01.04	Cartel de obra	un	\$ 24.838,19	1,00	\$ 24.838,19
01.05	Limpieza de cañerías pluviales (cañerías, canaletas y bajadas).-	gl.	\$ 14.062,50	1,00	\$ 14.062,50
01.06	Limpieza de zanjas.-	gl.	\$ 16.875,00	1,00	\$ 16.875,00
01.07	Poda y extracción de arbol.-	gl.	\$ 23.985,20	1,00	\$ 23.985,20
2	DEMOLICIONES				
02.01	Demolición pisos y contrapiso (ingreso)	gl	\$ 5.533,92	1,00	\$ 5.533,92
02.02	Demolición de cubierta de chapa. (borde galeria exist.)	gl	\$ 30.041,28	1,00	\$ 30.041,28
02.03	Retiro de material de demolición en contenedor	ud.	\$ 8.688,40	2,00	\$ 17.376,80
3	MOVIMIENTOS DE TIERRA				
03.01	Excavación para desagües pluviales	m3	\$ 1.744,64	1,60	\$ 2.791,42
03.02	Excavación para plateas.-	m3	\$ 1.903,56	37,00	\$ 70.431,72
03.03	Relleno y compactacion c/ mat. aporte 0:20 . (aulas)	m3	\$ 3.596,00	29,00	\$ 104.284,00
4	ESTRUCTURAS METALICAS				
04.01	Perfiles "C" bajo cubierta de chapa (sector aula)	gl	\$ 427.017,30	1,00	\$ 427.017,30
5	HORMIGÓN ARMADO				
05.01	Hº Aº para platea.	m3	\$ 39.880,80	10,06	\$ 401.200,85
05.02	Hº Aº para columnas y vigas de encadenados, dados y dinteles.	m3	\$ 53.745,12	3,40	\$ 182.733,41
05.03	Hº Aº para canaletas pluviales	m3	\$ 36.427,05	2,85	\$ 103.817,09
6	ALBAÑILERÍA				
06.01	Mampostería de fundacion y sanitaria de ladrillos comunes	m3	\$ 30.615,88	0,72	\$ 22.043,43
06.02	Mampostería de ladrillos huecos cerámicos portante e:0,18m	m2	\$ 2.960,88	92,00	\$ 272.400,67
06.03	Junta vertical (entre mampost. nueva y existente)	ml.	\$ 1.361,25	12,00	\$ 16.335,00
7	 AISLACIONES				
07.01	Aislación hidrófuga horizontal	m2	\$ 3.021,82	5,83	\$ 17.617,21
07.02	Aislación hidrófuga vertical	m2	\$ 2.191,90	11,66	\$ 25.557,55
8	CUBIERTA				
08.01	Cubierta de chapa FOILROOF (para aulas)	m2	\$ 17.400,00	64,00	\$ 1.113.600,00
08.02	Babetas y cumbreras de chapa prepintada (s/detalles)	gl	\$ 133.456,17	1,00	\$ 133.456,17
08.03	Cenefas de chapa plegada prepintada y bajo alero (s/detalles)	gl	\$ 161.650,00	1,00	\$ 161.650,00
08.04	Canaleta galeria y bajada (encuentro gal. Exist y aula nueva)	gl	\$ 41.480,00	1,00	\$ 41.480,00
9	REVOQUES				
09.01	Revoque común a la cal en interiores	m2	\$ 1.459,09	92,00	\$ 134.236,68
09.02	Revoque común a la cal en exteriores	m2	\$ 2.250,31	94,00	\$ 211.529,14
09.03	Revoque de base plastica (tipo revear s/ grueso y fino)	m2	\$ 2.745,95	94,00	\$ 258.119,49
09.04	Revoque impermeable (canaletas)	m2	\$ 2.074,94	51,00	\$ 105.821,86
10	CIELORRASO				
10.01	Cielorraso de placas de yeso desmontables (sector aulas)	m2	\$ 2.483,56	33,85	\$ 84.068,51
10.02	Ajuste de cielorraso junta tomada c/buña perim. (aulas)	m2	\$ 2.694,68	13,58	\$ 36.593,75
10.03	Cielorraso junta tomada con placa superboard en ingresos	m2	\$ 23.838,00	1,06	\$ 25.268,28
11	PISO Y CARPETA				
11.01	Contrapiso de Hº s/platea.	m2	\$ 1.230,08	48,12	\$ 59.191,24



11.02	Carpeta cementicia (e: 3 cm)	m2	\$ 836,48	48,12	\$ 40.251,23
11.03	Piso de mosaico granítico compacto 40x40	m2	\$ 5.128,33	48,12	\$ 246.775,24
11.04	Contrapiso de Hº terminacion peinada c/borde alisado. (vereda exterior).-	m2	\$ 2.062,85	6,50	\$ 13.408,53
11.05	Tapa rejilla de Hº Pº.-	m2	\$ 3.201,60	2,20	\$ 7.043,52
11.06	Salva nivel	m2	\$ 1.403,60	1,30	\$ 1.824,68
12	ZÓCALOS				
12.01	Zócalo granítico compacto	ml.	\$ 1.165,80	26,78	\$ 31.220,12
12.02	Zócalo de cemento estucado	ml.	\$ 869,42	29,00	\$ 25.213,18
13	UMBRALES				
13.01	Umbrales de aluminio	ml.	\$ 1.142,60	2,40	\$ 2.742,24
14	ANTEPECHOS				
14.01	Antepecho de Hº Pº (ventanas)	ml.	\$ 2.099,60	7,00	\$ 14.697,20
15	CARPINTERÍAS				
15.01	Carpinterías de chapa doblada nº 18 (puertas aulas).-	gl	\$ 288.745,00	1,00	\$ 288.745,00
15.02	Carpinterías de aluminio.(ventanas linea modena)	gl	\$ 503.100,00	1,00	\$ 503.100,00
15.03	Barra antipánico (s/detalle)	ud	\$ 44.514,92	1,00	\$ 44.514,92
16	HERRERÍA				
16.01	Rejas en ventanas y puertas, s/detalle. (tubos 30x20)	gl	\$ 122.108,73	1,00	\$ 122.108,73
17	PINTURA				
17.01	Pintura latex interior	m2	\$ 680,02	76,50	\$ 52.021,22
17.02	Pintura latex en cielorraso	m2	\$ 1.126,00	48,50	\$ 54.610,81
17.03	Esmalte sintético sobre carpintería y herrería .-	m2	\$ 1.702,24	14,00	\$ 23.831,39
17.04	Pintura esmalte sintético en muros interiores	m2	\$ 1.321,76	25,00	\$ 33.044,10
18	VIDRIOS Y ESPEJOS				
18.01	Vidrio float 6mm	m2	\$ 5.491,44	0,75	\$ 4.118,58
18.02	Vidrio doble hermetico (Temp. 5 mm+C.aire 9mm+Temp.5mm)	m2	\$ 14.476,80	6,50	\$ 94.099,20
19	VAROS				
19.01	Señalética	gl	\$ 3.532,55	1,00	\$ 3.532,55
19.02	Pizarra blanca (para marcador).	gl	\$ 12.143,12	1,00	\$ 12.143,12
20	INSTALACION CONTRA INCENDIO	gl	\$ 20.367,32	1,00	\$ 20.367,32
21	INSTALACION DE GAS	gl	\$ 303.578,41	1,00	\$ 303.578,41
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	gl	\$ 741.180,66	1,00	\$ 741.180,66
23	INSTALACION DE VOZ Y DATOS	gl	\$ 28.211,28	1,00	\$ 28.211,28
24	LIMPIEZA DE OBRA (PERIODICA Y FINAL)	gl	\$ 45.981,91	1,00	\$ 45.981,91
25	DOCUMENTACION CONFORME A OBRA	gl	\$ 8.967,00	1,00	\$ 8.967,00
TOTAL GENERAL					\$ 7.059.581,40